
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

18
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

56184 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Servicios Centrales-
Dirección General. Objeto: Suministro de productos necesarios para la
realización de notificaciones a perceptores de prestaciones económicas
de la Seguridad Social, en el año 2020 (dos lotes). Expediente: 60/UC-
6/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Servicios Centrales-Dirección General.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827002C.
1.3) Dirección: Padre Damián, 4 y 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cpj8L%2FWUR9IQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos) y 30199710 (Sobres
impresos).

4.2) CPV Lote 1: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

4.3) CPV Lote 2: 30199710 (Sobres impresos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  productos  necesarios  para  la
realización de notificaciones a perceptores de prestaciones económicas de la
Seguridad Social, en el año 2020 (dos lotes).

6.2) Lote 1: Suministro de bobinas de papel y documentos preimpresos.
6.3) Lote 2: Suministro de sobres impresos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Mejor oferta económica (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

18
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 19 de noviembre de 2019.

10.2) Lote 2: 19 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: SERVINFORM SA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A41050980.
12.1.3) Dirección: C/ Manufactura, 11.
12.1.4) Localidad: Mairena de Aljarafe (Sevilla).
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: TOMPLA INDUSTRIA INTERNACIONAL DEL SOBRE, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B87031472.
12.2.3) Dirección: C/ Honduras, 29.
12.2.4) Localidad: Alcalá de Henares (Madrid).
12.2.6) Código postal: 28806.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 364.192,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 553.600,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 364.192,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 249.705,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 284.580,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 249.705,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. Gral Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

18
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-859020. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de agosto de
2019).

17.2) ID: 2019/S 153-376497. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
agosto de 2019).

17.3) ID: 2019-859020. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de agosto
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de diciembre de 2019.

Madrid, 23 de diciembre de 2019.- Directora General, María Gloria Redondo
Rincón.

ID: A190073329-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-26T16:11:35+0100




